negociantibus cum Veneticis in omnibus regionibus Romanie, uel quando uendit ad eos, uel quando emit ab aliquo eorum, dare pro commercio quidlibet, uel pro altera quavis exactione; sed ut excusentur et ipsi, sicut et hij, qui cum commerciis negociantur. Verum tamen debent et Venetici eam, que per factam scripto conuentionem a legatis eorum promissa sunt, jurejurando Imperio meo firma seruare incorrupta. In quo erunt eorum, que per presens chrysobullion donata sunt ipsis iura, donantes sine ablatione in æuum omne, ut firmum et securum inesse. Presens chrysobullion factum per Augustum mensem quarte Indictionis sex millesimi (*sexcentesimo*) XXXVIII. anni, in quo et nostrum pium et a deo promotum subsignauit Imperium“.

## XLIV.

**Michael Archiepiscopus Lemni donat monasterio s. Georgii majoris oratorium s. Blasii situm in insula Lemni.**

A. d. 1136, m. Julio.

Flaminus Cornelius, ecclesie Venetæ antiqua monumenta, decadis XI parte posteriore, pag. 219 sqq.

Ex autographo in monasterio s. Georgii majoris.

Michael vilis archiepiscopus Lemnensis præscripsi.

Quoniam quidem adest nostre ecclesie sanctissimi episcopatus in insula Lemni cum aliis pertinens oratorium minimum, fundatum in nomine s. Blasii, situm in loco, qui cognominatur *Cocini*; et cum sollicitudo non modica nobis adesset invenire aliquem, et commendare ei hoc in memoriam nostri et omnis christianissimi populi, inventi autem estis vos et pretiosissimus monachus D. Petrus et prior ejus (adde *ecclesie*), que est in magna civitate sancti et famosissimi apostoli Marci Veneticorum, quod subjacet ei, quod est in Venetia, magno monasterio sancti magni martyris Georgii, et monachi et principes, qui Veneticorum primores sunt, advenientesque rogastis, me donare vobis et vestro monasterio hujusmodi oratorium cum pertinente etiam

sibi locello, ejus circuitus, (adde: *ad quem*) per presens pervenire debetis commentum localiter (ad) vobis tradendum, manifeste declarabitur; incipiens a summo acroterii (l. *acroterio*) littoris, tenens summa maritimi, et ascendens usque ad colle(m), ubi et campanarium debet hedificari, funiculi<sup>1)</sup> III, passus VI, incipiens a bareto (*a borea?*) et desinens ad meridiem. Funiculus I, passus VIII, scilicet ad litus quasi a(b) occasu(s) usque ad mare, funiculi II, passus IIII, preter jura (*litora?*) maris.

Promittentes autem vos monachi, scilicet pars Veneticorum, ad sacerrimum archiepiscopum insule Lemni dominum Michaellem et partem sanctissimi archiepiscopatus hedificare in ipsa topthesi(n)a a domo vestra et ex propriis expendiis et sumptibus ecclesiam in gloriam et honorem sancti magni martyris Georgii.